
1 
 

 
Ufficio dei Monopoli per la Sardegna 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 
 

Prot. n. 25111 del 12/09/2017 
 
OGGETTO: Fornitura di  n. 2 armadi in legno per l’Ufficio di Cagliari.  
 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 

- Visto il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 
- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavoro, servizi e forniture” 

così come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017; 
- Visto il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli così come modificato con delibera n. 255 del Comitato di Gestione in data 1° dicembre 
2014; 

- Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 
- Visto il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 2012 

che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di 
cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e 
dalle centrali di Committenza regionali: 

- Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisizione di quanto in oggetto.  
- Preso atto che è attiva una convenzione Consip attinente alla fornitura in oggetto; 
- Considerato che la Ditta aggiudicataria del lotto riguardante la Regione Sardegna (la ARES LINE SPA) 

ha rifiutato la fornitura in quanto l’importo è inferiore a quello previsto in convenzione, stabilito per un 
minimo di € 20.000. 

- Considerato che sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione risulta attivo il bando fornitura 
di beni – armadi e scaffali per biblioteche, ove è presente il suddetto articolo. 

- Considerato che l’art. 36, comma 2, lettera a del Codice degli Appalti prevede che l’affidamento e 
l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire tramite 
affidamento diretto, adeguatamente motivato. 

- Preso atto che, considerata l’esiguità del valore della fornitura, la modalità di acquisto tramite “trattativa 
diretta” riduce la tempistica permettendo procedure più immediate nell’acquisto della fornitura. 

- Considerato che la società CARTARIA VAL.DY srl ha a disposizione il bene richiesto per cui si ritiene 
di poter procedere a una trattativa diretta con la società medesima. 

- Considerato che il costo della fornitura è pari a € 761,60 oltre all’IVA e che la spesa graverà sui fondi 
assegnati all’Ufficio richiedente sul conto di budget FD01200030. 

- Preso atto che il Codice identificativo di Gara è: Z681FBCC07. 
- Preso atto che il Codice Contabile Articolo è: A07.0002.0008. 
 

 
DETERMINA 

 
 

- di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2 – Lett. A) del D.Lgs: n. 50/2016, all’affidamento diretto alla 
Società Cartaria Val.dy Srl della fornitura di cui trattasi, per l’importo di €761,60 oltre all’IVA se 
dovuta. 

 



2 
 

- di nominare quale responsabile del procedimento il sig. Fulvio Lilliu, funzionario del Servizio 
Patrimonio e Sicurezza; 

 
            Cagliari, 08/09/2017 
 

Il Funzionario Delegato 
ex art. 4 bis comma 2 D.L. n. 78/2015 

(delega n.1226 del 24/08/2016 
        Alessandro Petrosino 

 
 
                                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs.39/99 


	DETERMINA
	- di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2 – Lett. A) del D.Lgs: n. 50/2016, all’affidamento diretto alla Società Cartaria Val.dy Srl della fornitura di cui trattasi, per l’importo di €761,60 oltre all’IVA se dovuta.
	- di nominare quale responsabile del procedimento il sig. Fulvio Lilliu, funzionario del Servizio Patrimonio e Sicurezza;
	Cagliari, 08/09/2017

